
      

Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE VII 
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Dr.Antonio Del Giudice   

Registro  Generale n. 982 del 23/09/2015

  Registro  Settore  n. 113  del  22/9/2015

OGGETTO: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE 
A CONVENZIONE CONSIP FUEL CARD 5 – IMPEGNO DI SPESA 
                       (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del

- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  

settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00

- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n. 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90: Giuseppina Nardone
La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                     IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
 ____________________________



Oggetto: FORNITURA CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE TRAMITE ADESIONE A CONVENZIONE 
CONSIP FUEL CARD 5  – IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che: 

- con determinazione Settore n.5 del 7.1.2014  questo Ente aderiva alla Convenzione CONSIP 
denominata “Carburanti rete – Fuel card 5”, - Lotto 4 Campania, stipulata da CONSIP S.p.a. con la 
società Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede in Roma, P.I. 00891951006,  per la fornitura di 
carburante  per  autotrazione  mediante  Fuel  Card,  da  effettuarsi  presso  le  stazioni  di  servizio 
presenti su tutto il territorio nazionale della soc. Kuwait Petroleum Italia S.p.A. per il  l’anno 2014;

Che la durata della suddetta Convenzione è pari a mesi 24 con decorrenza  20.12.2012 e con 
proroga fino ad un massimo di 6 mesi; 

Che con deliberazione del Commissario Straordinario n.160 del 23.12.2014  veniva prenotata la 
spesa per la fornitura di carburante  per autotrazione occorrente per gli automezzi comunali per 
l’anno 2015;  

Che con determina Settore n.3 del 12.1.2015 veniva impegnata la somma di  €17.300,00  per la 
fornitura di carburante per autotrazione per il periodo gennaio-giugno 2015;

Che il punto 2 dell’art.5 della Convenzione prevede che : “I singoli contratti di fornitura, attuativi 
della Convenzione, stipulati dalle amministrazioni Contraenti mediante ordinativi di fornitura, hanno 
la durata dalla data di emissione dell’Ordinativo di Fornitura fino al 36° mese calcolato a partire  
dalla data di attivazione della Convenzione”; 

Che si rende, quindi, necessario procedere a garantire la fornitura di carburante per gli automezzi  
in dotazione a questo Ente fino a dicembre 2015, impegnando la spesa a favore della soc. Kuwait 
Petroleum Italia S.p.A.;

Dato atto che il codice CIG relativo alla convenzione è 4172085175 e che è stato acquisito al 
momento dell’adesione alla Convenzione  il relativo CIG derivato n.Z760D57CBD;
Visto che con deliberazione C.C. n.10 del 17.8.2015 è stato approvato il  Bilancio di Previsione 
2015;

Visto  l’art.  9  comma  2  del  D.L.  01.07.2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009  che  recita  
testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la 
formazione di debiti pregressi, il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegno di 
spesa la l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica…omissis”;

Visto il T.U. Enti Locali n.267/2000; 
Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

DETERMINA

- per i motivi in premessa specificati: 



1. di  impegnare  la  somma  di  €  17.300,00,  già  prenotata  con  deliberazione  C.S.  n.160  del 
23.12.2014,   a  favore  della  società  Kuwait  Petroleum  Italia  S.p.A.  con  sede  in  Roma,  Viale 
dell’Oceano  Indiano  n.13  P.I.  00891951006,  quale  aggiudicataria  della   Convenzione  Consip 
denominata  “Carburanti  rete  –  Fuel  card  5”  Lotto  4,  Campania   stipulata  per  le  Pubbliche 
Amministrazioni,  ai  sensi  dell’art.  26 della Legge 23 dicembre 1999, n.  488, dall’art.  58 L. 23  
dicembre 2000 n. 388, dal D. M. 24 febbraio 2000 e dal D. M. 2Maggio 2001 nel rispetto delle 
modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del  
decreto  legislativo  23  giugno  2011  n.  118   e  successive  modificazioni,  in  considerazione 
dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui  l’obbligazione viene a  scadenza 
secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo

Cod. Mecc. 
DPR 194/96

Missione/
Programma/ 

Titolo

Identificativo Conto FIN
(V liv. piano dei conti)

CP/ FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 
2016)

2015
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es. 
Succ. 
Euro

84/0 1010202 0102103 250,00

1134/0 1090602 0902103 250,00
1129/10 1090602 0902103 3.750,00
794/2    1040502 0406103 1.500,00
1282/3 1100402 1207103 500,00
84/3 1010102 0101103 1.500,00

1416/13 1100502 1209103 500,00
186/0 1010602 0105103 2.050,00
536/1 1030102 0301103 7.000,00

2.  di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in 
legge  n.  102/2009),  che il  programma dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede  è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

3.  di precisare che, trattandosi di spesa corrente, l’assunzione di impegni su esercizi successivi a  
quello in corso, a norma dell’art. 183, comma 6 del vigente TUEL trova presupposto nel :

 attività  necessarie  per  garantire  la  continuità  dei  servizi  connessi  con  le  funzioni 
fondamentali (punto a) del richiamato comma 6)

4.  di  precisare,  a  norma  dell’art.  183,  comma  9  bis  del  vigente  TUEL,  che  trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147bis,  comma 1, del D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del 
servizio; 

6.  di  dare  atto  che la  presente determinazione,  trasmessa al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento  dell’acquisizione  dell’attestazione  di  copertura  finanziaria  e  viene  pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

7. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) 
della L. n. 190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento;

8. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 



comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

9. di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo
 

            

IL RESPONSABILE SETTORE VII
Dr.Antonio Del Giudice 

Nardone G./Ufficio Gare e Contratti


	Provincia di Napoli
	DETERMINA


